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[Socialministeren.] 
var inde paa, at der ikke er tilsigtet noget 
som helst andet end den bedst mulige prak- 
tiske Ordning med Tilsyn med Økonomien 
i. det hele taget. 

En enkelt Bemærkning som den af 
Ordføreren for Det konservative Folke- 
parti, at han var forbavset over, at der var 
Tale om uanmeldte Besøg, skal jeg ikke 
lægge Vægt paa. Men jeg vil for Resten sige, 
at jeg foretager altid uanmeldte Besøg, 
naar jeg kommer som Socialminister, og det 
er af højere etiske Grunde og af praktiske 
Hensyn. Det er ikke, fordi jeg ikke saa godt 
taaler at  spise saa meget, som der bliver 
serveret, hvis Besøget ikke er uanmeldt, 
men det er virkelig af ideelle Grunde. Naar 
man kommer om Lørdagen midt i Hoved- 
rengøringen til et Børnehjem, saa ser man, 
hvorledes Forholdene i Virkeligheden er, 
naar ikke et Menneske aner, at man kommer. 
Naar der i Forvejen er revet i Gangene og 
hejst Flag, fordi Ministeren kommer, anser 
jeg ikke Besøget for nær saa værdifuldt. 
Derfor tror jeg, den ærede Ordfører for Det 
konservative Folkeparti skal glæde sig 
over, at Besøget altid er uanmeldt. 

Hvad der menes med, at her er i For- 
slaget Tale om en vidtgaaende Socialisering 
og Ensretning, forstaar jeg ikke. Der er 
Tale om som altid, hvor det drejer sig om 
store Beløb, fra det offentliges Side at sikre 
sig, hvordan Pengene bliver givet ud. Sociali- 
sering 홢 jeg forstaar ikke det Ord. Det er 
snart blevet lige saa moderne at bruge 
Ordet 홢Socialisering" som i konservative 
Blade at bruge Ordet 홢Marxisme", fordi man 
ikke ved, hvad nogen af Delene betyder. 

Men i øvrigt vil jeg mene, at de Ud- 
talelser, der er faldet, i det store og hele, 
bortset fra enkelte principielle, men alt for 
stærke Udtalelser fra den ærede Ordfører 
for Venstre, drejede sig om rent praktiske 
Forhold, som bedst kan diskuteres i Ud- 
valget. Jeg er villig til at tage Del i disse 
Overvejelser; man kommer blot ikke bort 
fra, at skal man tage Ansvaret for den store 
Administration, der er overført til Staten 
i Kraft af Socialreformen 홢 og for dette 
Omraades Vedkommende med alles Bil- 
ligelse, idet man selv havde stillet Forslag 
herom i Forvejen 홢, maa der ogsaa admini- 
streres paa en saadan Maade, at den til 
enhver Tid siddende Socialminister kan have 
Ansvaret for Anvendelsen af de store Midler. 

Formanden: I Anledning af den Be- 
mærkning, hvormed den højtærede Minister 
indledede sin Tale med Henblik paa min Hen- 

stilling til ham om at fatte sig kort, ønsker 
jeg at oplyse, at denne min Henstilling alene 
begrundedes i Ønsket om at bringe denne 
Sags Behandling til Afslutning i indeværende 
Møde; der er nemlig Grund til at antage, at 
det vil være ønskeligt at  afholde nye Møder 
i Dag, og jeg anser det for mindre heldigt 
at hugge Sagens Behandling over og fort- 
sætte med den i et senere Møde. 

J uHn: Jeg skal nøjes med at gøre den 
korte Bemærkning, at jeg er den højtærede 
Minister taknemmelig for Udtalelsen om, at 
det ikke paa nogen Maade er Tanken at 
knægte det private Initiativ. Jeg har aldrig 
bestridt, at den højtærede Minister - har 
stillet sig velvillig over for saadanne Insti- 
tutioner, men der kunde jo overgaa Ministe- 
ren noget menneskeligt, Ministeren er jo 
ikke udødelig. Og vi er altsaa ikke trygge 
ved Tanken om at skulle have indført 
et Tilsyn som det, der her er foreslaaet. 
Jeg synes, den eneste Indskrænkning, der 
er gjort, er, at vedkommende tilsyns- 
førende ikke kan give den lokale Ledelse 
Ordrer; ellers er jo næsten alt taget med 
i de udførlige Bemærkninger. Vi er, som 
sagt, ikke trygge ved denne Tanke og kan 
foreløbig ikke ændre dette Syn, i alt Fald 
maa vi under Udvalgsbehandlingen have 
tildelt yderligere Oplysninger, for at det 
kan blive muligt. Vi kan ikke tilsige vor 
Støtte til Gennemførelsen af Forslaget. 

Hermed sluttede Forhandllngen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Sneum: Jeg tillader mig at foreslaa, at 
Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 15 
Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at for- 
handle i indeværende Møde. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Landstingets Formand, at Landstinget i 
sit Møde i Dag paa ny har vedtaget det fra 
Folketinget anden Gang modtagne 

Forslag til Lov om en Smørordning 
i en Form, der afviger fra den, hvori Lov- 
forslaget var vedtaget i Folketinget, med 
Tilføjende, at der ikke af Landstinget er 
forlangt nedsat Fællesudvalg om Sagen, 


